lamiliarissime, ejus et litteras Magnificentiae Vestrae ostenderam. 
Sunt hic boni viri et docti, politia egregie instituta, unum dum- 
taxat coenobium, in quo sunt monachi tres, nonnarum duo, exire 
liberum, intrare non item, sed nullam habent potestatem vel praedi- 
candi vel alios in suum ordinem recipiendi. Rasippone venit ad 
nos Gerardinus Tercus, Ungaricae linguae non ignarus, qui inter 

alia humanitatis officia coepit me allicere, quod si egerem sumptu, 
acciperem ab eo, ipse enim libenter daret Miratus sum hominis 

candorem et pietatem in fratrem, ipse tamen actis gratiis honorifice 
renui oblatam munificentiam ; hic tamen nisi fuissem commendatus 

bonis viris, nescio gravius forte fuisset. Sarcinula mea adhuc est in 
itinere; si oculis et ventri consuli possit et bulga non exhaurietur, 
intrarem et ego Vittebergam et aliquousque apud illos essem. 
Audio multos Ungaros esse istic. Haec in praesentia, alias plura et 
credo etiam certiora de rebus meis Magnificentiae Vestrae scriptu- 
rus. Credo Magnificentiam Vestram cum meo famulo id effecisse, 
quod oportuit. Eandem Christus lesus ad multa tempora, cum sua 

honestissima conjuge conservare dignetur. Amen. Norenbergae in 

profesto Martini anno salutis 1530. 
Dévai, 

M. Vestrae mancipium etc. 

Kívül: Spectabili ac Magnifico domino Thomae de Nádasd 
domino et patrono mihi semper observandissimo. Ad Sarvar. 

Eredetije félív 2-rét, a zárlatán zóldpecsét nyomával. Az Országos Levéltár kincs- 
tári osztályában. Közölte Szilddy Áron Dévai «At tíz parancsolatnak stb.» cz. művének 
akad. kiadásában (Budapest, 1897.) 127. 1. 

122. 

Hanta, 1536 november 17. 

A hantai prépost írja Kechethy Márton választott veszprémi püspöknek, 
hogy nagy a felháborodás amiatt, hogy illetéktelen kezek felnyitották azt a 

ládát, mely az elhalt Zalaházi Tamás főkanczelláré volt és abból sok, orszá- 
gokat érdeklő iratot elidegenítettek, amiért őt, a prépostot s a püspököt okol- 
ják. Javalja, hogy írjon ez ügyben Rogendorfnak és a pilisi apátnak. Végül 
vegyes hírek közlése után tudakozódik Török Bálint állapota felől. 

Reverendissime Domine, Domine, mihi semper Observandis- 
sime, servitutis mee perpetuam commendationem. Heri ad Hantha 
veni meum, iam tandem ex longo exilio et insimulationis inigui- 

tate medio magnifici domini Joannis Zalay imprimis et ceterorum 
amicorum, videlicet domini Locumtenentis et domini Transsilva- 
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niensis eliberatus. Sed audi, Reverendissime Domine, emersit aliuc 
negotium vel potius malum: Wylaky ex Nova Civitate applicuit 
recta Posonium ante regis adventum in Viennam, tertio die, ni 
fallor, salutatum una cum preposito Alberto adivimus, quumque 
porrexisset manus mihi cunctanter torvisque oculis inspexisset: 
itane egistis Vienne mecum unacum Domino Martino ? literas immo 
capsam totam plenam variis literis et his quidem privilegiis, que 
terminos totius Regni Hungarie et Regni Boemie ceterarumque, in 
quit, provinciarum continebant, amisimus, nunc in Oeniponte sex 
a Regia Maiestate selecti homines literas illas et privilegia tractant, 

secernunt. Profecto vos, inquit ipse Wylaky, estis causa et calamitas 
Regni. Ego respondi: minime, inquam, quum secretarius Domini 
Stephani Pempflinger cum clavibus Viennam missus fuisset, seras- 
que et repagula domus vel potius camere aperuisset. Certe nihil 

nobis de illa capsa obligata cordis, sigilisque obsignata dixit, nec 
etiam vetuit, ne illam plaustro inponeremus, dixique, si vobis Regia 
Maiestas commiserat, cur non alio a ceteris rebus Domini nostri 
condam reverendissimi posuistis? Preterea vult et in animo suo 
deliberavit omnino, coram regnicolis in conventu Vienne iamiam 
futuro aperte proclamare et in nos concitare odia omnium Domi- 
norum: Dominationem Vestram Reverendissimam capsam illam 

dedisse ad manus Germanorum. Franciscus vero Batthyani cum 
venisset ad eius Castrum Nemetthwyhel, mirabilia dixit et fieri et 
facere, si potestatem haberet, Dominationi Vestre Reverendissime, 

prout et consequenter mihi comminatus est valde. Propterea 

Reverendissima Dominatio cogitet de his omnibus. Concitabit iram 
et odium omnium Dominorum adversus Dominationem Vestram 

Reverendissimam homo ille et perennis inimicus etc. Scribat, si 
videtur Eidem, ad Dominum de Regondorff (így) de ista re et ad 
dominum abbatem Pilisiensem, quocum Posonii multa de hoc 
negotio egi, et ipse modo est Vienne. Ipse quoque fortasse cogitabo. 
Ad Dominationem Vestram Reverendam Vesprimii multa quidem 

coram dicturus. lam quasi ad arma Posonij veni, promulgant id 
negotium ubique, exterminandi sunt, inquiunt, istorum omnes 

Genelogia (így) quasi esset crimen lese Maiestatis. Sed profecto 
ipse Wylaky est magis in causa, quam Dominatio Vestra Reveren- 
dissima. Regem dicunt infra viginti dies, hoc est ante Natale Domini 
Pragam proficisci. Mature opus est Pwdnomycky aliquot arces 

ipsius Thurzonis citissime ademit, dicam vero totam ex Comitatu 
Trinciniensi iam pridem exegit, extorsit et rapuit. Ex Vienna bom- 
bardas tres ingentes et prope fulminantes ad Sambokrethi duxerunt, 

guibus expugnarunt. Si viri fuerint nostri, facillime arces adempte. 

Supplico Dominationi Vestre Reverendissime, scribat ad me ex 
parte Domini Valentini Therek, guo sit in statu, et alia nova. Turca, 
nihil certius, ad mensem Aprilem veniet. Hodie fuit apud me gui- 

dam explorator, qui Bude erat, quum nuntius Imperatoris Turcarum 

venerat. A Pesthenij Budam, ipsam sedem regiam aperte petit et 

vult. Pestheny statim recta ivit ad Joannem. Dominationem Vestram 
Christus Jesus incolumem conservet. Datum in Hantha 17 Novem- 
bris 1536.